Miraculisque aliis claris post mortem.

§.21. Sed, & procedentibus temporibus manifestavit Deas hominibus gloriam suam. præsitis per intercessionem ancille sue frequentibus beneficiis his, qui se fideliter ejus precibus commendassent, puer etenim quidam quadriennis adeo contractus, ac detortus erat, ut nec pedibus insistere, nec cum jaceret, movere posset, eaque infirmitas, cum illi a nativitate fuisset, nullumque afferret doloris sensum, incurabilis prorsus videbatur, cumque per novem dies ad cubiculum, quod vivens Sancta Virgo inhabitaverat allatus fuisset, sensit in se virtutem venientem, ac repente sanus, ac validus, ac suis pedibus ambulans, stupentibus cunctis, coepit diffamare, se a Matre Theresia de Jesu perfectam sanitatem fuisse consequutum. Sevissimis doloribus per biennium cruciatur Anna a Sancto Michaeli Monialis, tribus chaneris pectus ejus adeo affligentibus, ut non solum solemnem expers esset, sed nec collum flectere, nec brachia posset attollere, cumque particulam reliquiarum Sanctae Theresiae, super pectus apposuisset, & toto cordis affectu se ejus patrocinio commendasset, non solum omnis evanuit plaga a corpore ejus, sed, & alia etiam, quam in corde diu habuerat, infirmitate, libera momento temporis effecta est. Adeo vexabatur Franciscus Perez Parochialis Ecclesiae Rector a postemate, quod in os pectoris infederat ut brachio etiam contracto, a celebratione Sacrosancti Missae sacrificii per quinque menses impediatur, humanisq; remediis deficientibus, ad divina confugit, & ad montes Dei elevatis oculis, salutem consequutus est, epistolam enim, Virginis Theresiae manu exaratum, pectori admovens, consecutus est ejus partis sanitatem, cumque deinde sepulchrum Virginis visitasset, ejusque brachium, quod Albae asservatur, proprio brachio, quod adhuc contractum erat, admovisset, in eo etiam divinam virtutem expertus est, restituta sibi perfecta valetudine. Joannes de Leyna magno gutturis morbo adeo affligebatur, ut omnis respiracionis via fere interclusa esset, jamque morti proximus animam agebat, cum sudarium, quod Sanctae Theresiae fuerat, ad morbi locum magna cum fiducia apposuit, somnoque captus, ac paulo post exspectatus, se meritis Beatae Theresiae curatum esse repente sanus exclamavit.

Theresia ideo Sacras magna in veneratione fuit, & in Hispaniis multi desuper fuerunt formati processus, ad Sedem Apostolicam transmissi.

Instanteque Philippo III. Hispaniarum Rege Paul. V. divinum officium de ipsa

ejus honorem, tamquam de Beata Virgine divinum Officium in toto Fratrum Carmelitanorum Ordine posset celebrari. Cumque idem Philippus Rex iterum apud praedictum Paulum similiter Praedecessorem nostrum, pro Canonizatione B. Virginis Theresiae supplicasset, idem Paulus iterum negotium commisit Cardinalibus Sac. Rituum Congregationis, qui novos Processus auctoritate apostolica conficiendos decreverunt, atque ad id munus peragendum, me. Bernardum Toletanum, & Venerabiles Fratres Episcopos Abulen., & Salmatin. eadem auctoritate deputarunt, qui cum diligenter de mandato negotio persancti essent, omnia Acta eidem Paulo V. Praedecessori nostro transmiserunt.

§.24. Qui, tribus Apostolici Palatii causarum Auditoribus Francisco Archiepiscopo Damasceno Locumtenenti, nunc S. R. E. Cardinali, Joanni Baptista Cocchino Decano, & Alphonso Manzanedo dedit in mandatis, ut summa cum diligentia dicta Acta examinarent, & quae eorum sententia esset, ad ipsum referrent. Qui omnibus accurate, prout rei magnitudo postulabat, perpenis, eidem Paulo V. Praedecessori retulerunt, plene justificari vitae Sanctitatem, ac miracula Beatae Virginis Theresiae, omniaque abunde constare, quae pro Canonizatione ejusdem a Sac. Canonibus requiruntur, posseque ad ulteriora procedi.

§.25. Utque ea maturitate, quae rem tantam decebat, negotium transigeretur, idem Paulus dilectis filiis nostris S. R. E. Cardinalibus Sacris Ritibus praefectis ordinavit, ut praedictos processus quam diligentissime rursus inspicerent, ac de tota causa accurate cognoscerent.

§.26. Cum vero idem Paulus humana peregrinationis viam complevisset. Nosque (nullis licet nostris meritis) sola divinae gratiae dignatione ad Ecclesiae gubernacula vocati effemus, ad augmentum divini honoris, & Sanctae Ecclesiae utilitatem pertinere arbitrati sumus, ut hujusmodi negotium promoveretur, plurimum etiam ad praesentium temporum calamitatem levandam interesse existimavimus, si Christifidelium devotio erga Sanctos, & electos Dei, qui pro nobis in tantis necessitatibus intercederent, augerentur, mandavimus itaque praedictis Cardinalibus, ut quod illis a Praedecessore nostro praedicto fuerat injunctum quamprimum exequerentur.

§.27. Quod cum illi ea diligentia, quae decebat, perfecissent, ac pro S. Virginis Canonizatione omnes unanimiter consensissent, Venerabilis Frater noster Franciscus Maria Episc. Portuen. Cardinalis a Monte, totius processus summam, ac suam, Collegarumque sententiam coram Nobis in Consistorio nostro exposuit, quibus auditis, reliqui Cardinales, qui aderant ad ulteriora fore procedendum communi suffragio pronuntiarunt.

§.28. Igitur cum in publico Consistorio dilectus filius Joannes Baptista Mellius, Con-

B. Virgine celebrari indulgentiam Congregari Rituum commisit, novique processus desuper formati, & ad eundem Paulum transmissi fuerunt.

Quos iterum iussit examinari per Auditores Rota.

Et etiam per Card. Congreg. Sac. Rituum.

Paulo defuncto ille Pont. iisdem Card. Julium Pauli exequendum mandavit.

Et ab eis ad ulteriora procedendum fore accepti.

Et in publico Consistorio multis hic e-

nunciatis rite, & recte completis, Theresiam sanctam esse definit, & Sanctarum Virginum Cathedralo adscripsit, ejusque Festum die 5. Octobris quot annis celebrari decrevit.